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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 5. december 2016 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 239 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL), 

Sofie Carsten Nielsen (RV), Dan Jørgensen (S) og Josephine Fock (ALT) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 239: 

 

Ministeren bedes redegøre for det nærmere indhold af en kommende tilsynsmo-

del for Udlændingestyrelsens tilsyn med indkvarteringsoperatørerne. Ministeren 

bedes oplyse, hvornår det kan forventes, at regeringen vil kunne præsentere et 

forslag til en kommende tilsynsmodel. Og ministeren bedes bekræfte, at der vil 

blive indkaldt til politiske forhandlinger om en kommende tilsynsmodel? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Den seneste tids debat om tilsynet med indkvarteringsområdet har gi-

vet Udlændingestyrelsen anledning til at overveje, om det er muligt at 

optimere Udlændingestyrelsens måde at føre tilsyn på, herunder om til-

synene har en tilstrækkelig hyppighed og intensitet, og om der i højere 

grad, til trods for, at indkvarteringsoperatørerne – bortset fra Røde Kors, 

der er en anerkendt humanitær organisation – alle er offentlige myndig-

heder, der er undergivet sædvanlige regler om saglighed, sandhedspligt, 

ledelsesansvar mv., bør gøres brug af egentlige tilsyn fremfor dialog. 

 

Udlændingestyrelsen har allerede besluttet at forbedre systematiserin-

gen af indberetningerne med henblik på at styrke monitoreringen af 

hændelser på asylcentrene, bl.a. for at blive bedre til at opfange uhen-

sigtsmæssige mønstre.  

 

Der foreligger allerede et skema til brug for indberetninger af mistanke 

om radikalisering. Styrelsen vil udarbejde et yderligere skema til brug for 

indberetninger af andre forhold, hvor det i dag er op til operatørerne, 

hvilken udformning indberetningen har. Formålet hermed er at sikre, at 
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operatørerne anvender ordningen ensartet og at styrelsen meddeles alle 

relevante informationer. Anvendelsen af skemaet vil desuden bidrage 

væsentligt til systematiseringen af ordningen. 

 

Udlændingestyrelsen forventer at komme med et nyt tilsynskoncept for 

børnecenterområdet i løbet af foråret 2017.” 

 

Jeg mener, at det er meget vigtigt, at der findes en god model for det fremtidige 

tilsyn med indkvarteringsoperatørerne, og jeg ser derfor frem til modtage udval-

gets syn på det fremtidige tilsynskoncept. 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


